SUMÁRIO

  VOL. IX – N° 1450/2025
  ISSN – 2965-2197
  SEXTA – 05 DE DEZEMBRO DE 2025

EXECUTIVO

        AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2025 .................................................................................................................................................. 2
        AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 004/2025 .................................................................................................................................................. 2
        RESENHA DE CONTRATO Nº 131/2025 .................................................................................................................................................................................................... 2

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

GLEYDSON RESENDE DA SILVA
Prefeito Municipal

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://baraodegrajau.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/3EXECUTIVOwww.baraodegrajau.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE BARÃO DE GRAJAÚ - MA
  VOL. IX – Nº 1450/2025 – 05 DE DEZEMBRO DE 2025
  ISSN - 2965-2197

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2025

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2025

O Município de Barão de Grajaú - MA, torna público que realizará
licitação na modalidade Concorrência Eletrônica nº 003/2025, do Tipo
Menor Preço Global, advinda do Processo Administrativo nº 106/2025,
que tem como objeto a contratação de empresa especializada para
construção de praça no Município de Barão de Grajaú/MA, conforme
condições e especificações apresentadas no Anexo I - Projeto Básico
do Edital e seus anexos. Data final para cadastro das propostas:
23/12/2025, às 13h59min. Data de abertura da sessão: dia 23/12/2025,
às 14h. O Edital poderá ser consultado pelo sistema Sinc-Contrata/TCE-
MA, ou no sítio da Prefeitura de Barão de Grajaú/MA através do
endereço eletrônico:
http://transparencia.cajari.ma.gov.br/acessoInformacao/licitacao/tce; ou
pelo portal de compras através do endereço:
https://www.baraodegrajau.ma.gov.br/transparencia. Mais informações
podem ser solicitadas através do e-mail:
cpldebaraodegrajau@gmail.com.

Barão de Grajaú (MA), 05/12/2025.
____________________________________

Manoel do Carmo Aires
Secretário Municipal de Administração

Identificador: 2778-ae0049d88770e71e07de4d1094327675c4f13a3c

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 004/2025

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 004/2025

O Município de Barão de Grajaú - MA, torna público que realizará
licitação na modalidade Concorrência Eletrônica nº 004/2025, do Tipo
Menor Preço Global, advinda do Processo Administrativo nº 107/2025,
que tem como objeto a contratação de empresa especializada para
construção de uma escola em tempo integral com cinco salas de aula,
no Município de Barão de Grajaú/MA, conforme condições e
especificações apresentadas no Anexo I - Projeto Básico do Edital e
seus anexos. Data final para cadastro das propostas: 23/12/2025, às
09h59min. Data de abertura da sessão: dia 23/12/2025, às 10h. O Edital
poderá ser consultado pelo sistema Sinc-Contrata/TCE-MA, ou no sítio
da Prefeitura de Barão de Grajaú/MA através do endereço eletrônico:
http://transparencia.cajari.ma.gov.br/acessoInformacao/licitacao/tce; ou
pelo portal de compras através do endereço:
https://www.baraodegrajau.ma.gov.br/transparencia. Mais informações
podem ser solicitadas através do e-mail:
cpldebaraodegrajau@gmail.com.

 Barão de Grajaú (MA), 05/12/2025.
____________________________________

Kamilla Amilanny da Silva Eufrazio
Secretária Municipal de Educação

Identificador: 2778-cc84121e0be6ee3186d09cac957a75a34a80e28b

RESENHA DE CONTRATO Nº 131/2025

RESENHA DE CONTRATO
RESENHA DE CONTRATO N.º 131/2025. PARTES: CONTRATO DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS/FORNECIMENTO, QUE ENTRE SI
CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO

DE GRAJAÚ/MA, ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE, E DE OUTRO LADO, A EMPRESA ATIVA

EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA INSCRITO NO CNPJ n.º
52.846.248/0001-71. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS
DE MANUTENÇÃO PREDIAL (PREVENTIVA, CORRETIVA, DE

REPARAÇÃO/ADEQUAÇÃO), COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS,
PEÇAS E MÃO DE OBRA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

BARÃO DE GRAJAÚ - MA, OBJETIVANDO A REFORMA DA UNIDADE
BÁSICA DE SAÚDE DO POVOADO MANGA. AMPARO LEGAL: LEI Nº
14.133/2021, LEI COMPLEMENTAR Nº123 DE 14 DE DEZEMBRO DE
2006. VALOR GLOBAL: R$ 149.823,19 (cento e quarenta e nove mil,
oitocentos e vinte e três reais e dezenove centavos). VIGÊNCIA: 120

(cento e vinte) dias. Fabricia Fernandes Barros, CPF nº 034.086.683-70,
Secretário Municipal de Saúde. Ativa Empreendimentos e Serviços

LTDA, CNPJ: 52.846.248/0001-71, Jonathas Lima de Oliveira, CPF nº
027.126.593-09, Contratada. Barão De Grajaú - MA, 05 de Dezembro

de 2025.

Identificador: 2778-e7d1eecd2425e13f45ab6816f2b0dfda722cfd3a

   2/3EXECUTIVOwww.baraodegrajau.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE BARÃO DE GRAJAÚ - MA
  VOL. IX – Nº 1450/2025 – 05 DE DEZEMBRO DE 2025
  ISSN - 2965-2197

 GLEYDSON RESENDE DA SILVA
Prefeito Municipal

 ANTONIO CARLOS RESENDE
Vice-Prefeito Municipal

 www.baraodegrajau.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ - MA

  RUA SEROA DA MOTA, 414 - CEP: 65660-000

 Barão de Grajaú - MA

  Contato: (89) 3523 - 1233

CN=MUNICIPIO DE BARAO DE GRAJAU:06477822000144, OU=AC
SyngularID Multipla, OU=29077395000102, OU=Videoconferencia,
OU=Certificado Digital PJ A1, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-12-06 00:09:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   3/3EXECUTIVOwww.baraodegrajau.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2025
	AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 004/2025
	RESENHA DE CONTRATO Nº 131/2025

		2025-12-06T03:09:06+0000